

Oppfølging av forvaltningsrevisjon om rus og psykiatri - orientering

Behandles i utvalg

Kontrollutvalget i Hattfjelldal kommune

Møtedato

28.11.2024

Saknr

29/24

Saksbehandler Line Thorsen Bratli

Arkivkode FE-033

Arkivsaknr 23/585 - 14

Forslag til vedtak

Kontrollutvalget tar kommunedirektørens redegjørelse til orientering.

Vedlegg

Oppfølging av forvaltningsrevisjon om rus og psykiatri, og rutiner for evaluering av kommunale prosjekter

Saksopplysninger

Bakgrunn for saken er at kontrollutvalget fattet følgende vedtak i møtet 15.02.24, sak 02/24:

1. Kontrollutvalget tar redegjørelsen om oppfølgingen av kommunestyrets vedtak om rus- og psykiatritjenesten til orientering.
2. Kontrollutvalget ber kommunedirektøren orientere skriftlig og muntlig om status for oppfølgingen i kontrollutvalgets møte 28.11.24. Kontrollutvalget ønsker i tillegg informasjon om rutinene for evaluering av kommunale prosjekter.

Orientering om rus- og psykiatritjenesten

Rus- og psykiatritjenesten har gått gjennom en omfattende omorganisering, hvor målet er å møte behovene på en mer bærekraftig og forsvarlig måte. Bakgrunnen for omorganiseringen var en grundig kartlegging av tjenestens behov og ressurser. Kartleggingen viste at en endring i bemanningen ikke bare var nødvendig for å sikre kontinuitet og bærekraft i tjenestetilbudet, men også for å ivareta en forsvarlig faglig standard i tråd med kommunens mål for helse og omsorg. En indikator på at tjenestene nå møter behovene raskt og effektivt for brukerne, er at det pr. i dag ikke er brukere på venteliste for å få bistand fra rus- og psykiatritjenesten. Med nytt team på plass kan kommunen tilby et helhetlig og faglig solid tilbud innen rus- og psykiatritjenester. Den nye bemanningsstrukturen legger også grunnlag for bedre samarbeid og kompetanseutvikling internt i tjenesten, og ikke minst en mer målrettet innsats i det daglige arbeidet med brukerne.

Rutinene for evaluering av kommunale prosjekter

Oppfølgingen av prosjekter innenfor helse og omsorg har gjennomgått betydelige endringer i løpet av de siste årene, med en tydelig kursendring innført fra 2023. Tidligere var det mange prosjekter i gang samtidig, og med begrensede ressurser for å følge dem opp, resulterte dette ofte i en manglende helhetlig oversikt og oppfølging. Et sentralt tiltak er at alle nye prosjekter nå krever godkjenning fra kommunedirektøren, samt at det har blitt lagt føringer for at antallet parallelle prosjekter skal reduseres betraktelig. For å styrke oppfølgingen ytterligere er det innført krav om faste oppfølgingsmøter. Totalt sett bidrar de nye prosedyrene til en kultur for kvalitet og ansvarlighet, der prosjektene følges opp med klare forventninger og regelmessig evaluering.

Viser forøvrig til den skriftlige redegjørelsen fra kommunedirektøren, den ligger som vedlegg til saken.

Kommunalsjef for Helse- og Omsorg, Toril Sæterstad Nygård, orienterer i møtet.

Sekretariatets vurdering

Kontrollutvalget kan ta kommunedirektørens redegjørelse til orientering, dersom det ikke kommer fram forhold under behandling av saken som kontrollutvalget vil følge opp videre.